Обнародовано на информационном стенде 13 февраля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля 2024 г. № 77

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ,
РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ СОГЛАШЕНИЯ О

ВОЗМЕЩЕНИИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В

СООТВЕТСТВИИ С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ НА
ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 АВГУСТА 2023 Г. № 577

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
от 27 февраля 2023 г. № 112 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на территории Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа
2023 г. № 577 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на территории Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в
соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края;».

1.2. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
1.3. Абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в
соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
Главы Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

В.И.КУЛИКОВ